
Determinazione Dirigenziale n° 939/2017 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 738/2017

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE IN
COMUNE DI MONTICHIARI (BS) ANNO 2017 – CIG 70313548DF. RETTIFICA DEL
VERBALE AUTORITA' DI GARA DEL 24/07/2017 E DELLA DETERMINA DI PROPOSTA
DI AGGIUDICAZIONE. 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 23/06/2017 di approvazione del Bilancio di
previsione 2017 e del Documento Unico di Programmazione; 

il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18/07/2017 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;

il decreto del Presidente della Provincia n. 226 del 28 settembre 2016 di adeguamento
dell’incarico conferito al dott. Riccardo Davini con decreto n. 369/2015 e fino alla scadenza del
mandato del Presidente della Provincia;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto n. 20 “Gestione dell'attività
contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione Appaltante” del Piano Esecutivo di Gestione e
delle Performance 2016/2018 e successive variazioni;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 33 del 30 gennaio 2017;

Visti:

il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50;

il Regolamento dei Contratti della Provincia di Brescia;

Vista, altresì:

la Convenzione per lo svolgimento da parte della Provincia di Brescia delle funzioni di Stazione
Appaltante, di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5/2015 e successive
modificazioni, sottoscritta dal Comune in oggetto in data 18/03/2016;

N.939/2017

Documento firmato digitalmente



Richiamati:

il verbale del 24/07/2017 dell'Autorità di gara, nominata con determinazione dirigenziale n. 487
del 08/05/17;

la determinazione dirigenziale n. 860 del 28/07/17 "Lavori di manutenzione straordinaria delle
strade in Comune di Montichiari (BS) anno 2017 – cig 70313548df. Proposta di aggiudicazione"
nella quale si approvavano i verbali dell'Autorità di gara dei giorni 12 maggio, 6 giugno e 24
luglio 2017 e si proponeva l'aggiudicazione al costituendo raggruppamento temporaneo di
imprese costituito dalla mandataria COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA CON
SOCIO UNICO (P.IVA e C.F. 03276730243) con sede in Sandrigo (VI) via Astico e dalla
mandante ANTONUTTI SRL (P.IVA e C.F. 01240770170) con sede in Lonato del Garda (BS)
via Mantova, 45;

Preso atto che per mero errore materiale è stato riportato, nel verbale del 24 luglio 2017, che l'importo
contrattuale era pari ad € 330.995,14 anziché di € 326.905,14 (di cui € 322.905,14 quale prezzo offerto
ed € 4.000,00 quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso); 

Preso atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa Provincia;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visti:

il “Regolamento dei contratti” approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 6/2012 e
successive modifiche;

l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

DETERMINA

di rettificare il verbale dell'Autorità di gara del 24 luglio 2017 e la determinazione dirigenziale n.
860/2017 dando atto che l'importo contrattuale corretto è pari ad € 326.905,14 (di cui € 322.905,14
quale prezzo offerto ed € 4.00,00 quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso).

Brescia, lì 10-08-2017 Il Dirigente

RICCARDO DAVINI

N.939/2017

Documento firmato digitalmente


